
 

 

PATVIRTINTA 

Prienų rajono savivaldybės tarybos  

2020 m. birželio       d. 

sprendimu Nr. T3- 

 

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO PREKIAUTI IR TEIKTI PASLAUGAS PRIENŲ 

RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS VIEŠOSIOSE VIETOSE IŠDAVIMĄ 

NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas išdavimą nuostatai (toliau – 

nuostatai) reglamentuoja vietinės rinkliavos (toliau – rinkliava) už leidimo prekiauti ar teikti 

paslaugas Prienų  rajono savivaldybės viešosiose vietose išdavimą mokėjimo tvarką, dydį, 

rinkliavos lengvatas, rinkliavos grąžinimo tvarką, delspinigių dydį, jų apskaičiavimo, mokėjimo 

tvarką ir atleidimo nuo delspinigių atvejus, rinkliavos rinkimo kontrolę ir atsakomybę. 

2. Rinkliava nustatoma bei renkama vadovaujantis Lietuvos Respublikos rinkliavų 

įstatymu, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, šiais nuostatais bei kitais teisės aktais. 

3. Šiuose nuostatuose vartojamos sąvokos: 

3.1. Vietinė rinkliava – Prienų rajono savivaldybės tarybos (toliau – Savivaldybės taryba) 

sprendimu už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas išdavimą nustatyta privaloma įmoka, galiojanti 

savivaldybės teritorijoje ir įskaitoma į savivaldybės biudžetą.  

3.2. Rinkliavos mokėtojai – fiziniai ir juridiniai asmenys, kuriems pagal Lietuvos 

Respublikos teisės aktus leista prekiauti ar teikti paslaugas (toliau – Asmenys); 

3.3. Leidimas – Savivaldybės tarybos sprendimu nustatyta tvarka išduotas dokumentas, 

suteikiantis teisę pardavėjams prekiauti ar paslaugų teikėjams teikti paslaugas Prienų rajono 

savivaldybės administracijos (toliau – Savivaldybės administracija) direktoriaus nustatytose 

viešosiose vietose; 

3.4. Viešoji vieta – vieta, kurioje vykdoma prekyba, teikiamos paslaugos, laikytina 

savivaldybės teritorijoje esanti savivaldybei ar valstybei nuosavybės teise priklausanti ar patikėjimo 

teise valdoma teritorija (išskyrus išnuomotą ar perduotą naudotis teritoriją), kurioje teikiamos 

paslaugos, taip pat vykdoma prekyba nuo (iš) laikinųjų prekybos įrenginių, kioskų, paviljonų, 

prekybai pritaikytų automobilių ar priekabų, lauko kavinių; 

3.5. Vieta – prekybai ar paslaugai teikti suteikta tam tikro ploto teritorija, skirta nedidelių 

lengvų konstrukcijų pastatams (kurių užimamas plotas yra ne didesnis kaip 15 kv. m.),  laikiniems 

prekybos įrenginiams (vežimėliams, prekystaliams, stendams, skėčiams ir kt.), prekybai 



2 

 

 

pritaikytiems automobiliams ar priekaboms, atrakcionams ir kitiems laikiniems įrenginiams, 

skirtiems paslaugai teikti, kuriuos leidžiama pastatyti ir naudoti ribotą laiką. 

4. Kitos nuostatuose vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatyme 

ir kituose teisės aktuose apibrėžtas sąvokas;  

5. Rinkliava renkama už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas Savivaldybės tarybos 

nustatytose viešosiose vietose išdavimą;     

6. Rinkliava nerenkama už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas privačiose ar išnuomotose 

teritorijose išdavimą. 

 

II SKYRIUS 

VIETININĖS RINKLIAVOS IR JŲ DYDŽIAI 

 

4. Vietinė rinkliava už leidimo prekiauti viešosiose vietose išdavimą: 

4.1. už leidimą prekiauti maisto ir ne maisto prekėmis: 

4.1.1. vienai dienai – 1,5 Eur; 

4.1.2. vienam mėnesiui – 17 Eur; 

4.1.3. masinio renginio ar šventės metu – 14 Eur (juridiniam asmeniui),                                      

6 Eur (fiziniam asmeniui); 

4.2. už leidimą teikti paslaugas: 

4.2.1. vienai dienai – 9 Eur; 

4.2.2. vienam mėnesiui – 23 Eur; 

4.2.3. masinio renginio ar šventės metu – 14 Eur; 

5. Savivaldybės taryba gali vietinės rinkliavos dydį kartą per metus indeksuoti, taikydama 

metinį vartojimo kainų indeksą, jeigu jis didesnis negu 1,1. 

 

III SKYRIUS  

 VIETINĖS RINKLIAVOS MOKĖJIMO IR GRĄŽINIMO TVARKA 

 

6. Rinkliava mokama į Prienų rajono savivaldybės administracijos nurodytą vietinei 

rinkliavai skirtą sąskaitą. 

7. Išimtiniais atvejais – masinių renginių, švenčių, mugių, parodų metu – vienkartinę 

vietinę rinkliavą už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas išdavimą renka ir apskaitą tvarko 

Savivaldybės administracijos Finansų skyrius.  

8. Vietinė rinkliava sumokama prieš išduodant leidimą. Leidimas išduodamas Prienų 

rajono savivaldybės tarybos nustatyta tvarka. 

9. Rinkliava grąžinama, jeigu: 

9.1. už leidimo išdavimą sumokėta didesnė negu Savivaldybės tarybos nustatyta rinkliava 

(grąžinamas tik skirtumas); 



3 

 

 

9.2. jeigu paslauga nesuteikta; 

9.3. jeigu paslauga suteikta, bet pažeidžiant nuostatuose nustatytus šios paslaugos kokybės 

reikalavimus ir (ar) teikimo sąlygas. 

10. Asmuo, norintis susigrąžinti rinkliavą 9 punkte numatytais atvejais, Prienų rajono 

savivaldybės administracijai pateikia rinkliavos sumokėjimą patvirtinantį dokumentą (originalą arba 

banko patvirtintą mokėjimo pavedimą) ir prašymą dėl rinkliavos grąžinimo, kuriame nurodo 

priežastį, dėl kurios prašoma grąžinti rinkliavą, prašomos grąžinti rinkliavos dydį, banko 

pavadinimą, sąskaitos numerį, į kurią turi būti pervedamos lėšos.   

11. Sumokėta rinkliava arba jos dalis grąžinama per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų nuo 

prašymo gavimo Savivaldybės administracijoje dienos.  

 

IV SKYRIUS  

RINKLIAVOS LENGVATOS 

 

12. Vietinė rinkliava už vietą prekiauti ar (ir) teikti paslaugas savivaldybės viešosiose 

vietose neimama iš: 

12.1. Prienų rajono savivaldybės viešųjų ir biudžetinių įstaigų jų organizuojamų renginių 

metu; 

12.2. Prienų rajono savivaldybėje savo ūkius turinčių ūkininkų, kurie prekiauja savo 

gamybos žemės ūkio ir maisto produktais.  

13. Vietinės rinkliavos dydis mažinamas už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas ne Prienų 

miesto viešosiose vietose išdavimą 25 proc.  –  prekiaujantiems ar teikiantiems paslaugas ne Prienų 

miesto viešosiose vietose. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

14. Delspinigiai už leidimo išdavimą nenustatomi, kadangi leidimas išduodamas 

sumokėjus rinkliavą. 

15. Vietinės rinkliavos rinkimą kontroliuoja Savivaldybės administracijos Centralizuotas 

vidaus audito skyrius ir Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba. 

16. Už rinkliavos rinkimą atsako asmenys, išdavę leidimus prekiauti ir teikti paslaugas 

savivaldybės viešosiose vietose. 

17. Rinkliavos nuostatus tvirtina, keičia ir papildo Savivaldybės taryba. 

18. Asmenys, pažeidę šiuos nuostatus, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta 

tvarka. 

 

______________________ 


